UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Secunda. Textus: Elevatus est in cœlum. Thema: Virtuti  
indubitatum venit Proœmium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

PRO FESTO ASCENSIONIS  
DOMINI.

CONCIO SECUNDA.

*Textus.* *Elevatus est in caelum.* Marci 16. cap.

*Thema.* Virtuti indubitatum manet praemium.

*Exordium.*

Irduosa ac bonae vitae Academicus attribuit Emili  
Cornucopiam pretiosissimis refertam, cum lemm  
*Tandem praemiabitur virtus:* eleganter de certop  
mio virtutis, in Amphitrione scribit Plautus :

Virtus praemium est optimum, vi  
omnibus  
Rebus anteit profecto ; libertas, li  
vita,  
Res, Parentes, Patria, & prognati tutu  
tur, servantur,  
Virtus omnia in se habet: omnia adiu  
bona, quem penes est virtus.

*Textus S.  
Scriptura.*

Probemus Sacra Scriptura, ac SS. Patribus: *ibunt de virtute  
virtutem, videbitur Deus in Sion.* Canit David Psal. 83. *In  
cunqu die invocavero te, exaudies me; multiplicabis in  
ma mea virtutem.* De virtuoso inquit Eccles. cap. 6. *Quis*

arat, & qui seminat, accede ad illam, (virtutem nempè) & susti-  
 ne, (id est, exspecta) bonos fructus illius, in opere enim illius exigu-  
 um laborabis, & citò edes de generationibus illius. De virtute lo-  
 quitur Salomon in Prov. cap. 3. Longitudo dierum in dextera ejus,  
 & in sinistra illius divitiae, & gloria. Et iterum Eccles. cap. 4. Qui  
 tenuerit illam (virtutem inquam) vitam hereditabunt, & quo  
 introibit, benedicet Deus. Unde Sapientiae 7. testatur: Venerunt  
 autem mihi omnia bona pariter cum illa, & innumerabilis honestas,  
 per manum illius. Hinc concludit Eccles. cap. 6. In novissimis in-  
 venies requiem in eâ, & convertetur tibi in oblectationem. Audia-  
 mus Patres: Qui deficit sibi, ut virtuti adhaereat, accipit quod æ-  
 ternum est. S. Ambrosius super Psalmum beati immaculati. Ubi  
 virtus est, ibi & felicitas. S. Augustinus lib. 4. de Civit. Dei: Vir-  
 tus gradus est ad gloriam, virtus mater est gloria, sola est cui glo-  
 ria jure debetur, & securè impenditur. S. Bernardus serm. 1. de  
 Natali S. Victoris, & iterum in serm. Vera divitiae non sunt opes,  
 sed virtutes, quas secum conscientia portat, ut in perpetuum dives  
 sit. S. Chrysostomus ait in Psal. 48. Nil facit nomen ita immorta-  
 le, ut natura virtutis. Et in Psal. 134. Extremus virtutis finis  
 est, quod facit ad summum bonorum fastigium pertingere, & Deo  
 esse similes quantum conceditur. Concludit Cassiodorus in Epi-  
 stola: Si benè merentibus aliena gratia non respondet, merces ta-  
 men sua virtuti non deerit. Implorata Dei gratia desuper Con-  
 ceptus dictabo.